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Päätös osallistua Terveyden edistämisen määrärahahakuun nuorten katuväkivallan 
ehkäisyyn (Ankkuri- toiminnan ja väkivaltatyön kehittäminen Keski-Suomessa - 
hanke) 
 
Valmistelijat Minna Laurila-Paasonen, palvelupäällikkö, p. 040-7638327  
 Hämäläinen Hanna, palvelupäällikkö, p. 040 4806010   
 Nygren Emilia, hankepäällikkö, p 050 3118687  
 
 
 
Selostus  Terveyden edistämisen määräraha on vuosittain 

harkinnanvaraisesti jaettava rahallinen tuki, jota myönnetään 
hyvinvointia ja terveyttä edistäviin hankkeisiin vuosittaisten 
painopisteiden mukaan. THL arvioi saapuneet hanke-ehdotukset, 
jonka jälkeen THL antaa ehdotuksen rahoitettavasti hankkeista 
sosiaali- ja terveysministeriölle.  

   
 Määrärahalla tuetaan kunnissa toteutettavaa hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen toimintaa sekä toimintaa, jota kunnat, 
hyvinvointialueet ja järjestöt toteuttavat yhdessä. Toiminnan tulee 
kohdentua lisäämään väestön kriisinkestävyyttä vahvistamalla 
arjen toimintakykyä, yhteisöjen toimivuutta sekä joustavuutta 
toimia nopeasti muuttuvissa tilanteissa. Toiminnalla tulee 
vähentää väestöryhmien ja alueiden välistä eriarvoisuutta 
hyvinvoinnissa ja terveydessä. Toiminnan tulee tukea 
Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen 2030 – 
valtioneuvoston periaatepäätöksen toimeenpanoa. Siinä tulee 
huomioida hyvät väestösuhteet ja väestöryhmien välisen 
vuorovaikutuksen parantaminen. 
 
Haun painopisteet vuodelle 2026 ovat hyvinvointijohtaminen ja 
ehkäisevä päihdetyö, huumevalistustyö, nuorten katuväkivallan 
ehkäisy, iäkkäiden sekä omaishoitajien toimintakyvyn ja 
hyvinvoinnin edistäminen. 
 
Avustusta myönnetään 1-3 vuotta kestäville hankkeille. THL:n 
ehdotukset rahoitettavista hankkeista tehdään syksyllä 2025 ja 
lopulliset päätökset tekee sosiaali- ja terveysministeriö 
alkuvuodesta 2026. Tämä viranhaltijapäätös kohdentuu nuorten 
katuväkivallan ehkäisyyn.  
 
Rahoitushaun tarve  
  
Avustusta haetaan Keski-Suomen laajuisen Ankkuri-
toimintamallin kehittämiseen ja laajentamiseen sekä lasten ja 
nuorten väkivaltaisen käyttäytymisen ehkäisyyn ja hoitoon. 
Tavoitteena on rakentaa koko alueelle pysyvä ja toimiva 
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moniammatillinen toimintamalli, joka perustuu poliisin, 
sosiaalitoimen, nuorisotyön ja muiden toimijoiden yhteistyöhön. 
Tällä hetkellä Ankkuri-toiminta on vakiintunutta vain osassa 
Keski-Suomea, ja sen puuttuminen aiheuttaa alueellista 
eriarvoisuutta. Hankkeessa kehitetään myös väkivaltatyön 
toimintamalli 7–18-vuotiaille lapsille ja nuorille. Tavoitteena on 
tarjota varhaista ja matalan kynnyksen yksilötyötä niille, jotka ovat 
kokeneet väkivaltaa, käyttäytyneet väkivaltaisesti tai todistaneet 
väkivaltatilanteita. Tuki ulottuu myös nuorten vanhempiin ja 
huoltajiin. Ennaltaehkäisyyn panostetaan laajalla 
oppilaitosyhteistyöllä, työpajoilla ja tietoisuutta lisäävillä 
kampanjoilla. Myös ammattilaisten osaamista vahvistetaan 
koulutuksilla ja työyhteisöihin jalkautuvalla yhteistyöllä. 
 
Avustuksella mahdollistetaan mallin jalkautus, työparityöskentely, 
koulutukset, kehittämistyö sekä materiaalituotanto. Tavoitteena 
on luoda pysyviä toimintatapoja, jotka vahvistavat lasten ja 
nuorten turvallisuutta, hyvinvointia ja yhdenvertaisuutta koko 
Keski-Suomen alueella. 
 
Hanke toteutetaan yhdessä Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy:n 
sekä MIELI Kriisikeskus Mobilen kanssa. Keski-Suomen 
hyvinvointialue toimii hankehallinnoijana ja päähakijana 
osatoteuttajien valtuuttamana. Kaikki Keski-Suomen kunnat, 
Jyväskylää lukuun ottamatta, jossa Ankkuri jo toimii, ovat 
hankkeessa yhteistyökumppaneita.  
 
Rahoituksella palkataan hyvinvointialueelle erityissosiaaliohjaaja. 
MIELI Kriisikeskus Mobileen palkattava työntekijä muodostaa 
työparin hyvinvointialueen työntekijälle.  Hanketta toteutetaan 
laajassa verkostossa, joka muodostetaan hankkeen 
käynnistyessä ja siihen kutsutaan kaikki kohderyhmän parissa 
työskentelevät. Verkostoon kuuluvat kunnat, hyvinvointialue, 
ilmiön parissa työskentelevät järjestöt ja seurakunnat sekä 
oppilaitokset. Hanketta valmistellessa on jo tavoitettu suurin osa 
olennaisista toimijoista, jotka ovat sitoutuneet asian 
edistämiseen.  
  
Hanke tukee sekä Keski-Suomen maakuntastrategiaa (hyvän 
voinnin teema), että kuntien hyte-työtä (mielen hyvinvoinnin 
edistäminen, varhaisen puuttumisen mahdollisuuksien ja 
rakenteiden luominen), että Keski-Suomen hyvinvointialueen 
strategiaa (palvelujen yhteensovittaminen, kumppanuus, toimivat 
ennaltaehkäisevät palvelut sekä aluehallituksen priorisoima 
painopiste tukea lasten ja nuorten mielenterveyttä).  
Hankkeen kestoksi on suunniteltu 1.2.2026 - 31.10.2028.   
   
Budjetointi  
  
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 522 193 euroa, josta 
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omavastuuosuutta on 68 33 euroa. Keski-Suomen 
hyvinvointialueen kokonaiskustannukset hankkeesta ovat 232 
166 e, josta omavastuuosuutta 55 000 euroa, loppu haettava 
summa koostuu kahden osatoteuttajan omasta budjetista. 
Hyvinvointialueen omavastuuosuus kerrytetään poliisin 
erityissosiaaliohjaajan ja erikoissosiaalityöntekijän työpanoksella, 
sekä palvelupäällikön työpanoksella. Kustannukset koostuvat 
työntekijän palkasta, kokemusasiantuntijan palkkioista, sekä 
työntekijän matka- ja työvälinekuluista.  

 
 

Päätösvallan peruste Hallintosääntö 78 § 
 
 
Päätös Päätän, että   

 
1. Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu nuorten katuväkivallan 
ehkäisyn valtionavustushakuun Terveyden edistämisen 
määräraha 2026 haussa selostuksessa kuvatulla tavalla ja 
laajuudessa sekä  
 
2. valtuutan palvelupäällikkö Minna Laurila-Paasosen 
allekirjoittamaan Keski-Suomen hyvinvointialueen puolesta 
valtionavustushaun hakulomakkeen haeavustuksia.fi- palvelussa. 

 
 

Kalilainen Päivi 
Vastuualuejohtaja, lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja 
terveyspalvelut ja aikuisten sosiaalipalvelut 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
Jakelu  Aluehallitus, Kati Kallimo, Anu Pihl, Nina Peränen, Niina Kuronen, 

Virve Hongisto, Maria Aalto 
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Oikaisuvaatimusohje 
 

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena   
seuraavalta viranomaiselta: 

 
Keski-Suomen hyvinvointialue 
Aluehallitus 
Viitaniementie 1 A 
40720 Jyväskylä 
kirjaamo(a)hyvaks.fi 
 
Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) tai hyvinvointialueen jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 

päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai 
erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. 

 
 Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä 

viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. 

 
 Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 

seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti 
nähtäväksi Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille. 

 
 Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 

määräaikaan. 
 
 Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 

itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen 

 jälkeisenä arkipäivänä. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. 
 
 Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 - päätös, johon haetaan muutosta 
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

siihen vaaditaan tehtäväksi sekä 
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 - muutosvaatimuksen perusteet. 
 
 Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä 

vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 

 
 Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen 

allekirjoitettava. 
  
 Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän 

ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, asuinkunta ja 
postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat 

 ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle 
 
 Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa 

asiamiehen toimitettava yllä mainitulle valitusviranomaiselle 
hyvinvointialueen kirjaamon aukioloaikana ennen 

 oikaisuvaatimusajan päättymistä. 
 
 Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköistä 

asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa 
on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä 
ole syytä epäillä. 

 
 Sähköisen viestin katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, 

kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 

 
 Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla. 
 
Lisätietoja 
 
 Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen 

ole haettu muutosta eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen 
käsiteltäväksi. 

 
 
  
 
 


